2010 年度第 5回研修委員会議事録

日 時：2010 年 9 月 28 日（火）14：00～17：00

場 所：慶応義塾図書館（新館）6階 会議室

出席者：伊原千秋（中央大学）・夏井友子（早稲田大学）・谷藤優美子（慶應義塾大学）・金

万智昭（専修大学）・矢野恵子（明治大学）・今村昭一（早稲田大学）・光富健一（研

究部担当理事校東京理科大学）

議  長：伊原千秋（委員長）

記  録：光富健一（研究部担当理事校）

配布資料：①2010 年度第 5回研修委員会議事次第（委員長作成）

②2010 年度研修会プログラム

③2010 年度研修会参加者リスト

④2010 年度研修会収支予測

⑤2010 年度研修会司会者原稿

議 事

1. 2010 年度研修会について

委員長より、資料に基づき提案があり、協議の結果、2010 年度研修会開催について、

テーマと開催趣旨、日時、募集定員、受講料、会場、内容、参加申込と締切などの

詳細が了承された。

２．開催に向けたスケジュールについて

    委員長より、資料に基づき提案があり、次の通り了承された。

・9/28（火）第５回研修委員会開催（会場・懇親会・見学会準備、その他準備状況

 確認、受講者名簿の確定）

・9/30（木）講師から著作一覧/参考文献の提出締切

・9/30（水）までに事務局より参加可不可メール連絡（講師への質問メール受付

開始）

・10/12（火）事務局より質問受付終了→講師ごとに振り分けてメール送信

・10/13（水）講師からの資料（レジュメ、パワーポイント）提出締切

・10/21（木）第６回研修委員会開催（準備状況の最終確認）

・11/4（木）、5（金）研修会開催

３．２０１１年度研修会日程について

委員長より、資料に基づき提案があり、協議の結果、2011 年度研修会は、2011

年 10 月 27 日(木)～28 日(金)に、専修大学生田キャンパスで開催することになっ

た。

４．第 5回以降の研修委員会の日程について

委員長より、資料に基づき提案があり、協議の結果、以下の通り、日時、場所が了

承された。

第 6回 2010 年 10 月 21 日（木）慶應義塾大学三田キャンパス

第 7回 2010 年 12 月 13 日（月）早稲田大学

第 8回 2011 年 1 月      中央大学

第 9 回 2011 年 3 月           東京理科大学

以 上